
 

 

 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS 
CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO 

 

RESOLUÇÃO N.º 082/07-CSMP 
 

O PRESIDENTE DO COLENDO CONSELHO 
SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO 
AMAZONAS, no uso de suas atribuições legais, e 

 

CONSIDERANDO o voto da Exma. Sra. 

Conselheira-Relatora, Doutora Silvana Maria Mendonça Pinto 

dos Santos, nos autos do Processo n.º 6.794/2006/PGJ; 

 
CONSIDERANDO a decisão unânime do Colendo 

Conselho Superior do Ministério Público, em sessão ordinária 

realizada em 28 de fevereiro de 2007, 

 

RESOLVE: 
 

REMESSA dos autos do Processo n.º 
6.794/2006/PGJA, relativo à Representação da lavra do Exmo. 

Sr. Dr. Jonas Neto Camelo, Promotor de Justiça, contra o Exmo. 

Sr. Dr. Cristóvão de Albuquerque Alencar Filho, Procurador de 

Justiça, para os fins de juntada aos autos protocolizados nesta 

Instituição sob o n.º 12.383/2006/PGJ, à Exma. Sra. Dra. Sandra 

Cal Oliveira, Procuradora de Justiça e membro do Egrégio 

Colégio de Procuradores der Justiça, tendo em vista a existência 

de Representação autuada e distribuída na forma procedimental, 

àquela Procuradoria de Justiça, em 07.12.06, uma vez restar 

constatada a identidade das partes e do objeto.   

 

Dê-se ciência, registre-se, cumpra-se e publique-se. 

 
SALA DE REUNIÕES DO COLENDO 

CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO, em 

Manaus-AM, 28 de fevereiro de 2007. 
 

 
EVANDRO PAES DE FARIAS 

Presidente 

 
 

FLÁVIO FERREIRA LOPES 
Membro 

 
 

SILVANA MARIA MENDONÇA PINTO DOS SANTOS 
Membro 

 
 

SUZETE MARIA DOS SANTOS 
Membro e Secretária “Ad hoc” 

 

.../amn 
 

 
 

 


	RESOLUÇÃO N.º 082/07-CSMP

